B), sujeitando-se as partes às normas das Leis n.º 10.520/02, n.º 8.666/93 e n.º 8.078/90 e ao
Decreto n.º 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA  – O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a
vigência contratual para o período de 22/11/2025 a 21/11/2026, no valor de R$ 1.451.947,68
(um milhão quatrocentos e cinquenta e um mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e
oito centavos). Por consequência, alteram-se o caput da cláusula VI e o parágrafo 2° da
cláusula VII, que passam a ter a seguinte redação:

"VI – DURAÇÃO E VALIDADE DO CONTRATO  – O presente contrato terá
validade entre as partes a partir da data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 48
(quarenta e oito) meses, correspondente ao período de 22/11/2022 a 21/11/2026.

(...)

VII – VALOR – (...)

Parágrafo 2º– O valor total do presente contrato é estimado em R$
5.236.580,34 (cinco milhões duzentos e trinta e seis mil quinhentos e oitenta reais e trinta e
quatro centavos)."

CLÁUSULA SEGUNDA  – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
contidas no contrato, alterado pelos 1°, 2°, 3º, 4º, 5º, 6º e 7º Termos Aditivos, ressalvado o
direito à eventual repactuação de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – O extrato do presente Termo Aditivo será publicado